
                                 平成３０年９月 

お客様各位 

手数料改定・新設のお知らせ 
 

日頃は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、遠州信用金庫では、平成３０年 10 月１日より下記のとおり手数料の改定と新設をさせていただくこととなりました。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

                                                       （消費税込）                                                   

内 容 改定前 改定後 

振込手数料   

 

振込手数料 
窓 口 

自店宛５万円以上 ３２４円 ５４０円 

自店宛５万円未満 １０８円 ３２４円 

ＡＴＭカード／会員 本支店宛５万円以上 １０８円 ２１６円 

為替自動振込 自店宛 無料 １０８円 

税金取次 
他行宛５万円以上 新設 ８６４円 

他行宛５万円未満 新設 ６４８円 

総合振込基本手数料（月額） 新設 １，０８０円 

その他手数料   

送金  普通送金 

（送金小切手／地公体に限る） 

本支店宛 無料 ５４０円 

他行宛 ６４８円 ８６４円 

送金・振込組戻 ６４８円 ８６４円 

融資事務取扱／住宅関連ローン（しんきん保証基金の保証） ３２，４００円 ５４，０００円 

不動産担保設定

等（事業性融資にお

ける変更等） 

追加担保設定 ３２，４００円 ５４，０００円 

極度額変更、順位変更 ３２，４００円 ５４，０００円 

根抵当権または抵当権の移転 ３２，４００円 ５４，０００円 

債務引受等にかかる根抵当権・抵当権債務者変更 ３２，４００円 ５４，０００円 

住宅関連ローン一部

繰上返済（変動/固定） 

毎月の返済額を変更せず最終返済日を繰り上げ ５，４００円 ２１，６００円 

毎月返済額を変更 １０，８００円 ２１，６００円 

条件変更 事業性融資（繰上返済を伴わない変更） ２１，６００円 ３２，４００円 

 

小切手・手形帳 

小切手帳発行 ８６４円 １，６２０円 

約束手形帳発行 １，０８０円 １，６２０円 

署名判変更 １，０８０円 ５，４００円 

当座預金開設 ５，４００円 １０，８００円 

 

 

 

 

発行・再発行他 

残高証明書等発行 
継続発行 ３２４円 ５４０円 

随時発行 ５４０円 １，０８０円 

代理人カード発行 新設 １，０８０円 

入金専用カード発行 新設 １，０８０円 

融資証明書発行 ５，４００円 １０，８００円 

債務保証書発行 新設 ２，１６０円 

その他証明書発行 新設 ５４０円 

取引明細表作成 20 円×枚数×1.08 50 円×枚数×1.08 

夜間金庫専用入金帳発行 １，０８０円 ６，４８０円 

 

 

 

貸 金 庫 

 

全自動カード型 

小 型（月額） １，６２０円 ２，１６０円 

中 型（月額） ２，１６０円 ２，７００円 

大 型（月額） ２，７００円 ３，２４０円 

 

カード型 

小 型（月額） １，２９６円 １，６２０円 

中 型（月額） １，８３６円 １，９４４円 

大 型（月額） ２，１６０円 ２，７００円 

印鑑照合型 小 型（月額） １，０８０円 １，６２０円 

保管庫型（月額） １，０８０円 １，６２０円 

夜間金庫（月額） ２，１６０円 ６，４８０円 

 

 


